Bomba y motor estándar
Aplicaciones y condiciones de operación
Nomenclatura
Cobertura hidráulica
NPSH
Operación en paralelo
Presión máxima de trabajo
Temperatura ambiente máxima

TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2
487 360 847 230 185 59
597 400 997 260 210 77
687 400 1087 260 210 88
865 510 1375 330 255 143
925 510 1435 330 255 144
PESO
(kg)
Dimensiones y Pesos
MODELO PASOS HP 116.7 150 166.7 183.3 200 216.7 250
BMVF10-60-553 6 6
H (m)
87.5 83 80 76 71.5 66.5 51.5
BMVF10-90-753 9 7.5 132 125 120.5 115 108 101 80.5
BMVF10-120-1003 12 10 176.5 167 161 154 144 135.5 109.5
BMVF10-150-1503 15 15 220.5 209 202 193 180 170 137.5
BMVF10-170-1503 17 15 249.5 237 229 218.5 204 192.5 156
Q
(LPM)
Tabla de Rendimiento
barmesa.com.mx

BMVF15-100-2003
BMVF15-120-2503
0
20
40
60
80
% Eficiencia
100
m ftNPSH
0 0
5 16
10 33
15 49
MODELO PASOS HP 150 183.3 216.6 250 283.3 316.6 350 400 433.3
BMVF15-50-1003 5 10
H (m)
99 96 95 92.5 89.5 84.5 80 71 64
BMVF15-80-1503 8 15 158.5 155.5 152.5 149 144.5 137 130 115.5 106
BMVF15-100-2003 10 20 198.5 194.5 191 186.5 180.5 172 162.5 145 133
BMVF15-120-2503 12 25 238 234 229.5 224 217 207.5 196 175 160
Q
(LPM)
TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2

BMV(F)42-30-2503
BMV(F)42-42-3003
BMV(F)42-40-4003
BMV(F)42-50-4003
BMV(F)42-60-5003
BMVF42-70-6003
MODELO PASOS HP 500 583.3 666.7 750 833.3 916.7 1000 1083.3
BMV(F)42-20-2003 2 20
H (m)
69 67 65 61 59 55 50 44
3 25 102 100 97 92 88 82 76 68
4 30 125 121 118 112 105 98 89 78
4 40 136 133 129 123 117 112 102 89
5 40 171 166 161 154 145 138 126 112
6 50 205 200 193 186 176 166 152 134
BMVF42-70-6003 7 60 239 232 226 216 204 194 178 157
Q
(LPM)
BMV(F)42-30-2503
BMV(F)42-42-3003

0
60
0
65
0
Curva de rendimiento BMVF90
www.barmesa.com.mx 21
Dimensiones y PesosTabla de Rendimiento
TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2
773 660 1433 400 310 304
865 660 1525 400 310 330
957 700 1657 460 340 396
PESO
(kg)MODELO PASOS HP 1000 1166.6 1333.3 1500 1666.6 1833.3 2000 2166.6
BMVF90-20-4003 2 40
H (m)
76 73 69 64 60 56 52 44
BMVF90-31-5003 3 50 108 104 98 90 83 78 69 56
BMVF90-42-6003 4 60 141 135 128 118 109 102 89 72
Q
(LPM)
barmesa.com.mx
Dibujo de Instalación

BMFV120-40-10003
BMVF120-31-6003
NPSH
Dimensiones y PesosTabla de Rendimiento
TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2
1160 700 1860 460 340 445
1350 845 2195 580 410 675
1510 845 2355 580 410 690
PESO
(kg)2500 2666.6
76.7 73.3
114.5 109.5
127 122
MODELO PASOS HP 1000 1166.6 1333.3 1500 1666.6 1833.3 2000 2166.6 2333.3
BMVF120-31-6003 3 60
H (m)
91.3 91 90.4 89 87.7 86 84.4 82 80
BMVF120-40-10003 4 100 134 133 132 131 129.5 127.5 125 122 119
BMVF120-52-10003 5 100 152 151 149.7 147 144 141.5 139 135.5 132
Q
(LPM)
barmesa.com.mx
Dibujo de Instalación

170
190
BMVF150-42-10003
Dimensiones y PesosTabla de Rendimiento
TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2
1000 660 1660 400 310 380
1190 770 1960 510 370 545
1350 845 2195 580 410 680
PESO
(kg)2833.3 3000
53 51
75.3 72.5
106.3 102.5
MODELO PASOS HP 1333.3 1500 1666.6 1833.3 2000 2166.6 2333.3 2500 2666.6
BMVF150-21-5003 2 50
H (m)
67 65 63.5 62 61 60 58.5 56 55
BMVF150-32-7503 3 75 94 92 90.5 88.4 86.4 83.8 81 80 78
BMVF150-42-10003 4 100 133 130.3 127.6 124.6 121.7 118.3 115 112.5 110
Q
(LPM)
barmesa.com.mx
Dibujo de Instalación

00
BMVF200-32A-15003
BMVF200-20-12003
BMVF200-20B-10003
NPSH
BMVF200-22B-7503
Dimensiones y PesosTabla de Rendimiento
TAMAÑO (mm)
B1 B2 B1+B2 D1 D2
1131 770 1901 540 370 595
1131 845 1976 580 410 718
1131 895 2026 580 410 787
1325 1140 2465 645 550 1158
PESO
(kg)MODELO PASOS HP 1666.6 2000 2333.3 2666.6 3000 3333.3 3666.6 4000
BMVF200-22B-7503 2 75
H (m)
77.5 75.5 73.5 71 68.5 66 62 58.5
BMVF200-20B-10003 2 100 95.5 93.5 92.5 90.5 88.5 86 82.5 79
BMVF200-20-12003 2 120 114 112.5 111 109.5 107.5 105 101.5 98.5
BMVF200-32A-15003 3 150 145 142.5 140 137 133.5 130 125.5 120
Q
(LPM)
barmesa.com.mx
© 2019 Barnes de México, S.A. de C.V. Todos los derechos reservados.